

רלו

פרי

פרישת תרומה

צדיק

דעתיקא אור הראשון שנגנו לעמלי תורה שבעל פה כמו שאמרו במדרש תנחומא (שם) ועל ידי זה זוכין לתקן פגם הנחש והוא הכנה להיות בניסן נגאלין:

פעמים) שהוא כשזוכה להיגות שבע רצון ה' יתברך והוא כשמאיר מהשורש מאל"ף פלא עליון. ועל זה נאמר (תהלים קכ"ו, ב') אז ימלא שחוק פיניו וזה שורש קדושת החדש אדר שזוכין לאור תורה שבעל פה שהוא מטלא

פרישת תרומה

בוזה"ק (ח"ב פ"ב) תרי"ג זיני עיטא שהם עצות איך לזכות שיאיר בלב מאמר אנכי ה' אלהיך ועל זה ההכרה אמרו שנתקע תלמוד תורה בלבם במאמר אנכי ושם ה' יתברך שוכן בלב ועל זה נאמר ויקחו לי כנ"ל אבל לאחר שחזר יצר הרע למקומו אז אמר ה' יתברך ועשו לי מקדש שבכל מקום שאתם הולכים בית אחד עשו לי שארור בתוכו שיהיה מקום מיוחד לשכינה.

[א] ויקחו לי תרומה. במדרש רבה (פרשה זו ל"ג א') הדא הוא דכתיב (משלי ד, ב') כי לקח טוב נתתי לכם אמר הקב"ה לישראל מכרתי לכם תורתי כביכול נמכרתי עמה שנאמר ויקחו לי תרומה משל למלך וכו' נתתי לכם את התורה לפרוש הימנה איני יכול וכו' בכל מקום שאתם הולכים בית אחד עשו לי שארור בתוכו וכו'. יש להבין דפתח כביכול נמכרתי עמה דרדש ויקחו לי ואחר כך מסיק שיעשו לו קיטון אחד ועשו לי מקדש. אך הענין שבאמת בשעת מתן תורה שכששמעו ישראל דיבור אנכי נתקע תלמוד תורה בלבם וכששמעו לא יהיה נעקר יצר הרע מלבם (שיר השירים רבה א, ט"ז) אז לא היה כלל חילוק מחנות רק כל מחנה ישראל שהיה מוקף בענני כבוד היה נקרא מחנה שכינה שה' יתברך שוכן בלב ישראל בלב כל אחד ועל זה נאמר ויקחו לי כביכול נמכרתי עמה ועל דרך מה שמוכא בזה"ק (ח"ב טו.) דקודשא בריך הוא תורה איקרי ואין תורה אלא קודשא בריך הוא. ומטעם זה נדרש (ברכות כ"א.) לברכת התורה מלפניה מהכתיב (דברים ל"ב, ג') כי שם ה' אקרא וגו' דתורה נקרא שם הוי"ה דכל התורה שמות הקב"ה. וכתיב (משלי ד, ב') כי לקח טוב נתתי לכם והיינו לכל אחד מישראל כמו שנאמר (דברים ל"ג, ד') מורשה קהלת יעקב ובמדרש (ויקרא רבה ט, ג') קהלת ינאי אין כתיב אלא קהלת יעקב וכו' דלכל אחד מישראל נתן ה' יתברך הלקח טוב וכל הדברי תורה שורשם מאמר אנכי וגו' וכל תרי"ג מצוות נקראו

ובבר אמרונו דהוא בעולם שנה ונפש מקום המקדש בעולם. ויום שבת בשנה שאז ה' יתברך שוכן בלב ישראל ונעשה הלב הר קדשי שה' יתברך משפיע דברי תורה בלב כל אחד מישראל וכתיב (ישעיה נ"א, ט) לא ירעו ולא ישחיתו בכל הר קדשי דא ליבא דמדוריה דיצר הרע ביה (וזה מדרש הנעלם ח"א קל"ה.) שבשבת שנעשה הלב בחינת בית המקדש הר קדשי ניצול מקטרוג היצר הרע. ותלמידי חכמים דמשתדלי באורייתא אתקריאו ודמיין לשבתות כמ"ש ברעיא מהימנא (וזה ח"ג כ"ט קכ"ד סוף ע"ב) והיינו שבלב המשתדלין באורייתא משפיע ה' יתברך דברי תורה המיד דברי אשר שמהי בפ"ך ולית לך מלה לתברא יצר הרע אלא אורייתא מזהר ח"א ר"כ.) ונעשה הלב הר קדשי. והם מקדש בנפש.

ועל אלו השלשה כתיב ועשו לי מקדש שכל אחד מישראל יש לו חלק בזה שהעשייה מצד ישראל דהמקדש ומשכן נעשו מנדבות לב ישראל וכמו שאמרו במדרש רבה (פרשה